
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE

##numero_data## 

Oggetto:  Reg.(UE) n. 1305/2013 – PSR Marche 2014/2022 – Bando Sottomisura 3.1.A) – 

“Supporto a titolo di incentivo per i costi di partecipazione ai sistemi di qualità” – 

annualità 2016. DDS 151/AEA del 22 marzo 2016 – Rettifica DDD n. 567 del 

09/09/2022 di recupero somme per € 667,62 – Ditta CUAA MNCLBN52A12I344G– 

Domanda ID  SIAR 21053 / Domanda di sostegno AGEA 54355331826.

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione 
e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

- di rettificare il DDD n. 567/ASR del 09/09/2022 con cui si è disposto il recupero di 
somme per € 667,62 nei confronti della ditta CUAA MNCLBN52A12I344G in relazione 
alla domanda di sostegno - Domanda ID SIAR 21053 / Domanda di sostegno AGEA 
54355331826 - presentata a valere sul bando della Sottomisura 3.1.A – Supporto a 
titolo di incentivo per i costi di partecipazione ai sistemi di qualità, Annualità 2016, 
approvato con DDS 151/AEA del 22 marzo 2016, sostituendo nel testo dell’atto il valore 
0,01% erroneamente inserito come tasso legale vigente, con il corretto valore di 1,25% 
da applicare per il calcolo degli interessi a decorrere dal 8° giorno dalla data di notifica 
del presente decreto e sino alla data del rimborso, conformemente all’articolo 7 del 
Regolamento UE 809/2014;

 che il  Decreto n. 567/ASR del 09/09/2022 , rettificato come sopra, resta invariato nel 
contenuto;

 di notificare alla ditta interessata, CUAA MNCLBN52A12I344G, a mezzo PEC, le 
risultanze del presente atto; 

 che il presente decreto può essere impugnato in sede giurisdizionale dinanzi al Giudice 
civile competente per materia e territorio; 

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ai sensi delle DGR n. 573/16 
e n. 1158/2017, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella 
sezione Regione Utile all’indirizzo 
www.regione.marche.it/Regione-Utile/Agricoltura-Sviluppo-Rurale-e-Pesca nella 
specifica pagina dedicata al bando di riferimento.

Attesta,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.



2

Il dirigente
Lorenzo Bisogni

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- DDD  567/ASR del 09/09/2022 di r ecupero somme per € 667,62 – Ditta CUAA 
MNCLBN52A12I344G Domanda ID-SIAR 21053.

Motivazione

Con  decreto n. 567/ASR del 09/09/2022  è stato disposto il recupero  della somma di € 667,62, 
quale indebito percepito per la domanda di sostegno ID  SIAR   21053  /  Domanda di sostegno 
AGEA 54355331826 –  il cui pagamento è stato autorizzato con DDS 402/AEA del 12 maggio 
2021 di liquidazione dell’elenco n. 11506 del 11/05/2021.
P er mero errore materiale , tuttavia, nell’indicazione del  tasso legale  ai fini del calcolo degli 
interessi, è stato riportato un valore, 0,01%, non corretto.
Pertanto deve essere eliminato il refuso, sostituendo  0,01%, con il corretto valore del  tasso 
legale vigente  corrispondente a  1,25 %   da applicare per il calcolo degli interessi a decorrere dal 
8° giorno dalla data di notifica del presente decreto e sino alla data del rimborso, 
conformemente all’articolo 7 del Regolamento UE 809/2014.

Il sottoscritto dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Esito dell’istruttoria

Per le motivazioni esposte si propone l’adozione del presente decreto avente per oggetto:   
Reg.(UE) n. 1305/2013 – PSR Marche 2014/202 2  – Bando Sottomisura 3.1.A )  –  “ Supporto a 
titolo di incentivo per i costi di partecipazione ai sistemi di qualità ”  –  annualità  2016 .  DDS 
151/AEA del 22 marzo 2016  – Rettifica DDD  n. 567 del 09/09/2022  di recupero  somme  per € 
667,62 – Ditta CUAA MNCLBN52A12I344G – Domanda I D    SIAR  21053 / Domanda di 
sostegno AGEA 54355331826.

Il responsabile del procedimento
         Ferruccio Luciani

Documento informatico firmato digitalmente



3

ALLEGATI

Non presenti

 


	NumeroDataRep: n. 595 del 21 settembre 2022
		2022-09-19T15:09:29+0200
	FERRUCCIO LUCIANI


		contact.02
	2022-09-19T18:38:15+0200
	location.02
	Lorenzo Bisogni
	reason.02




